Der Oberblrgermeister Vorlagen-Nummer

Dezernat, Dienststelle 0080/2015
VI/66/660/3

Beantwortung einer Anfrage nach 8§ 4 der Geschaftsordnung offentlicher Teill

Gremium Datum

Bezirksvertretung 2 (Rodenkirchen) 26.01.2015

Vergabeverfahren: Vorschriften fur die Ausfihrung von StraRenbauten

Text der Anfrage:

.Die Fraktion ,Die Griinen" in der Bezirksvertretung Rodenkirchen bittet um Beantwortung folgender
Anfrage:

Bei der Vergabe von Auftragen im Bereich Stra3enbau sind zusatzliche Vertragsbedingungen fur die Bauausfuhrung von Bauleistungen ublich.

1. Welche technischen Regelwerke gehdren hierzu?

2. Wird vom Auftragnehmer die Einhaltung der sogenannten ZTV Asphalt-StB gefordert?
Falls nein, warum nicht?

3. Werden die Richtlinien fur Schichtenverbund, Nahte, Anschliisse, Randausbildung von Verkehrsflachen aus Asphalt in die Vertrage eingebracht?

4. Falls nein, warum nicht?"

Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1:

Bei allen auszuschreibenden StraRenbaumafinahmen wird in den Vertragsbedingungen auf die Einhaltung der allgemein gultigen technischen Regelwerke (z.B.: Allgemeine Technische Vertragsbedingungen, DIN-Normen, Richtlinien (z.B. Richtlinie fur die Anlage von Stadtstra3en (RASt)), Technische Lieferbedingungen, Zusatzliche Technische Vertragsbedingungen, Zusatzliche Vertragsbedingungen) hingewiesen.

Zu Frage 2:

Ja, die Einhaltung der ZTV Asphalt-StB wird gefordert. Dies erfolgt in den einzelnen fir die Leistung vorgesehenen Leistungspositionen.

Zu Frage 3:

Ja, auch diese Richtlinien werden in die Vertrage aufgenommen. Dies erfolgt ebenfalls in den einzelnen Leistungspositionen.
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